
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav veřejné správy a práva 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Jana Procházková 
Téma práce Náhrada škody v pracovním právu 
Vedoucí bakalářské práce JUDr. Martin Šmíd 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti X   
praktické zkušenosti  X  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 X  

 
úroveň kritéria hodnocení práce 

naprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
rozsah  X   
práce s českou literaturou včetně citací X    
práce se zahraniční literaturou včetně citací    X 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická a jazyková stránka  X   
 
Bakalantka zpracovává téma náhrady škody v pracovním právu a to jak škody způsobené zaměstnancem, tak 
zaměstnavatelem. Cílem je objasnit tuto problematiku a rozebrat fungování problému v konkrétní společnosti 
(DSS Slatiňany) a propojit téma s oblastí pojištění. 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1) Subjektivní odpovědnosti je možné se zprostit. Je možné zbavit se nějakým způsobem 
objektivní odpovědnosti – v obecné, občanskoprávní rovině? (str. 11) 

2) V kapitolách 6 a 7 se zabýváte jednotlivými druhy pojištění. Které z produktů byste 
doporučila zaměstnancům a zaměstnavatelům zvolit (případně podle jakých kritérií by 
měli při rozhodování postupovat)? 

 
 
 
Práce je doporučena k obhajobě 
 
Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
JUDr. Martin Šmíd      Podpis: 

V Pardubicích dne 11. 5. 2009 


